

貸借対照表

2023年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	970,274,841	874,878,068	95,396,773
未収入金	20,713,712	23,769,200	△ 3,055,488
未収消費税等	0	0	0
前払費用	94,610,258	46,464,532	48,145,726
流動資産合計	1,085,598,811	945,111,800	140,487,011
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	551,239,527	551,239,527	0
投資有価証券	95,879,159,000	67,739,851,000	28,139,308,000
基本財産合計	96,430,398,527	68,291,090,527	28,139,308,000
(2) 特定資産			
特定寄附金	2,690,000,000	2,400,000,000	290,000,000
特定資産取得資金	1,300,000,000	1,300,000,000	0
特定資産合計	3,990,000,000	3,700,000,000	290,000,000
(3) その他固定資産			
土地	1,481,164,483	1,481,164,483	0
建物	2,066,963,748	2,144,533,284	△ 77,569,536
建物附属設備	265,074,308	333,481,593	△ 68,407,285
構築物	79,577,036	89,295,583	△ 9,718,547
車両運搬具	557,293	824,793	△ 267,500
什器備品	39,229,608	27,716,161	11,513,447
電話加入権	163,009	163,009	0
長期前払費用	52,789,671	0	52,789,671
その他固定資産合計	3,985,519,156	4,077,178,906	△ 91,659,750
固定資産合計	104,405,917,683	76,068,269,433	28,337,648,250
資産合計	105,491,516,494	77,013,381,233	28,478,135,261
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	93,644,798	52,244,641	41,400,157
未払費用	7,656,049	7,349,444	306,605
前受金	11,212,300	11,212,300	0
預り金	1,282,635	993,407	289,228
未払法人税等	317,300	317,300	0
未払消費税等	6,162,700	7,078,000	△ 915,300
賞与引当金	9,558,089	8,699,143	858,946
流動負債合計	129,833,871	87,894,235	41,939,636
2. 固定負債			
退職給付引当金	15,683,500	14,102,222	1,581,278
固定負債合計	15,683,500	14,102,222	1,581,278
負債合計	145,517,371	101,996,457	43,520,914
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄附財産	94,321,110,000	66,741,790,000	27,579,320,000
特定資産(特定寄附金)	2,690,000,000	2,400,000,000	290,000,000
指定正味財産合計	97,011,110,000	69,141,790,000	27,869,320,000
(うち基本財産への充当額)	(94,321,110,000)	(66,741,790,000)	(27,579,320,000)
(うち特定資産への充当額)	(2,690,000,000)	(2,400,000,000)	(290,000,000)
2. 一般正味財産			
一般正味財産	8,334,889,123	7,769,594,776	565,294,347
(うち基本財産への充当額)	(2,109,288,527)	(1,549,300,527)	(559,988,000)
(うち特定資産への充当額)	(1,300,000,000)	(1,300,000,000)	(0)
正味財産合計	105,345,999,123	76,911,384,776	28,434,614,347
負債及び正味財産の合計	105,491,516,494	77,013,381,233	28,478,135,261